
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2023 года №45

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Горбунковское 
сельское поселение от 16.08.2021 № 32 «Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории муниципального 
образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
нормативных правовых актов муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Горбунковское сельское 
поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области Совет депутатов МО Горбунковское сельское поселение 
(далее - Совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Внести Положение муниципальном контроле сфере
благоустройства на территории муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов МО 
Горбунковское сельское поселение от 16.08.2021 № 32, следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований по осуществлению муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте 
МО Горбунковское сельское поселение по электронному адресу: у^лулу.ёогЬипк!- 
1тг.ги.

в о в

Глава муниципального образования 
Горбунковское сельское поселения ТА. Нецветаев



Приложение
к решению Совета депутатов
МО Горбунковское сельское 
поселение от 15.12.2023 № 45

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по 
осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования Горбунковское сельское 
поселение Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области

1. Непоступление в орган местного самоуправления заявления от
организатора ярмарки (организации временной торговли).

Истечение трех календарных дней с даты начала деятельности ярмарки 
(организации временной торговли) в случае непоступления в орган местного 
самоуправления заявления от организатора такой ярмарки (организации) о 
согласовании рекламной вывески или иных средств размещения информации.


